
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler 

og andre retshandler på formuerettens område. (Ændring af reglerne 

om forbrugeraftaler som følge af implementering af visse dele af direk-

tivpakken New Deal for Consumers (moderniseringsdirektivet) og æn-

dringer af forbrugerbeskyttende regler, der falder uden for implemen-

tering af moderniseringsdirektivet) (L 16). 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler og andre retshandler 

på formuerettens område. (Ændring af reglerne om forbrugeraftaler som 

følge af implementering af visse dele af direktivpakken New Deal for Con-

sumers (moderniseringsdirektivet) og ændringer af forbrugerbeskyttende 

regler, der falder uden for implementering af moderniseringsdirektivet) (L 

16), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. no-

vember 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehn-

hardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler og andre rets-

handler på formuerettens område. (Ændring af reglerne om forbruger-

aftaler som følge af implementering af visse dele af direktivpakken New 

Deal for Consumers (moderniseringsdirektivet) og ændringer af for-

brugerbeskyttende regler, der falder uden for implementering af mo-

derniseringsdirektivet) (L 16): 

 

”Vil ministeren oplyse, om en vedtagelse af forslaget i princip-

pet kan give myndighederne mulighed for efterfølgende at æn-

dre retstilstanden for forsyning af fjernvarme, vand m.v.?” 

 

Svar: 

 

Det fremsatte lovforslag indeholder ikke en bemyndigelsesbestemmelse, der 

vil give myndigheder mulighed for administrativt at fastsætte regler for for-

brugeraftalelovens anvendelse ved forsyning af fjernvarme, vand mv. Æn-

dringer af retstilstanden på dette område vil derfor skulle vedtages af Folke-

tinget ved lov. 

 

Den sektorspecifikke lovgivning på forsyningsområdet – som ikke berøres 

med lovforslaget – hører under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet. 

Justitsministeriet har derfor ikke mulighed for at svare på, om der på dette 

område findes bemyndigelsesbestemmelser, der tillader myndighederne at 

fastsætte administrative regler.  

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler og andre retshandler på formuerettens område. (Ændring af reglerne om forbrugeraftaler som følge af implement...
	Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler og andre retshandler på formuerettens område. (Ændring af reglerne om forbrugeraftaler som følge af implementering af viss...
	Svar:


